UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

Số:  1940 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

              Hà Đông, ngày 27  tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2025

cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

  Căn cứ Luật Thủ đô số 39/2024/QH15;

  Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2024 của

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng với cán bộ, công

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30

tháng 6 năm 2024 của Chính phủ điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

và trợ cấp hàng tháng;

Căn cứ Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 quy định cơ chế tự chủ tài

chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ tài chính hướng

dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức lương cơ sở và chế

tiền thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ và điều

chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số

75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND Thành phố: số 19/NQ-HĐND ngày

04/10/2024 về phê duyệt giá dịch vụ để thực hiện thí điểm đối với các cơ sở giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông sử dụng ngân sách nhà nước của Thành phố Hà Nội;

số 08/2025/NQ-HĐND ngày 25/2/2025 về kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo

quy định tại Nghị số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ đối với các đơn

vị thực hiện thí điểm đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục sử dụng ngân sách nhà

nước của Thành phố năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của UBND Thành phố

Hà Nội về việc bổ sung dự toán kinh phí giao Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các

quận, huyện, thị xã để thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của

HĐND Thành phố về kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo quy định tại Nghị

định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ đối với các đơn vị thực hiện

2

thí điểm đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục sử dụng ngân sách nhà nước của thành

phố năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 5139/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND quận

Hà Đông về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân

sách năm 2025 của quận Hà Đông;

Căn cứ Thông báo số 30/TB-HĐND ngày 02/4/2025 của Thường trực

HĐND quận Hà Đông về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2025

cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục;

Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại Văn bản số 520/TCKH ngày

26/5/2025 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc bổ sung, điều chỉnh dự toán chi

NSNN năm 2025 cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung, điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2025 cho các đơn vị

để thực hiện nhiệm vụ với số tiền là 77.304.732.836 đồng (Bảy mươi bảy tỷ ba

trăm linh bốn triệu, bảy trăm ba mươi hai nghìn, tám trăm ba mươi sáu đồng.

Trong đó:

- Từ nguồn Sự nghiệp giáo dục điều hành tập trung là 26.904.666.488 đồng

- Từ nguồn Chi khác ngân sách quận năm 2025 là 10.332.928.024 đồng

- Từ nguồn Bổ sung mục tiêu của Thành phố là 1.570.935.000 đồng

- Từ nguồn Cải cách tiền lương của quận là 38.496.203.324 đồng

 (Chi tiết theo biểu đính kèm)

Điều 2. Căn cứ dự toán kinh phí được điều chỉnh, bổ sung yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính

sách, đúng luật ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài chính

- Kế hoạch, phòng giao dịch số 4 - Kho bạc Nhà nước khu vực I, các đơn vị được

giao dự toán và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT QU; HĐND-UBND quận;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Cấn Thị Việt Hà

		2025-06-04T15:26:07+0700

		2025-06-04T17:38:32+0700

		2025-06-05T17:20:29+0700

		2025-06-06T10:50:45+0700